

# KUUROMYKKÄIN LEHTI

SUOMEN KUUROMYKKÄINLIITON ÄÄNENKANNATTAJA



**URHO KIERIMO**

Vastaava päätoimittaja  
Turku, puh. 11 490

**RURIK PITKÄNEN**

Toimitussihteeri  
Liisankatu 27, E 10 • Puh. 38 154

Tilauksia vastaanotetaan kaikissa postitoimistoissa • Hinta 30 markkaa koko vuodelta

N:o 1  
Tammikuu

Postisiirtotili  
N:o 68 25

1946  
51. vuosikerta

## VUOSI 1946

Lehtemme aloittaa nyt 51. vuosikertansa. Hyvin paljon on kuluneiden puolensadan vuoden sisälle mahtunut asioita ja tapahtumia. Maailma on monesti muuttunut aivan käänteentekevästi, kuten nyt viimeisen suursodan jälkeen. Mennyt on mennyttä, eikä kehityksen pyörää saa siirretyksi tuumakaan taaksepäin. Meidän on katsottava tulevaisuuteen. Meidän on työskenneltävä uusissa oloissa ja uuden ajan antamien mahdollisuuksin. Kuurojen asia ei saa pysähtyä paikalleen — Se olisi taantumusta. Sitä on kehitettävä kaikkien kuurojen yhtyneillä voimilla. Sille on saatava enemmän yhteiskunnan tukea. Ja, ennen kaikkea, on kuurojen opittava yhdistyksissään käyttämään omia luontaisia kykyjensä omien asiainsa ajamiseksi.

Kuuromykkäin Lehti, kaikkien kuurojen ja heidän harrastustensa äänenkannattaja, ilmestyy nyt alkaneena uutena vuotena entiseen tapansa 12-sivuisena kerran kuukaudessa. Vaikka elintärkeän tuonnin turvaamiseksi maamme sanoma- ja aikakauslehtien paperinkulutusta on tuntuvasti supistettu, kui-

tenkin meille on varattu mahdollisuus nykyisen tilaajamäärän mukaan saada lehteämme varten niin paljon paperia, että lehtemme tulee vuoden loppuun mennessä 144-sivuiseksi. Mitään suurempia juhlanumeroita emme voi tosin julkaista, vaan on tyydyttävä 12-sivuisiin kuukausinumeroihin kautta vuoden.

Kun yhdistysten suuren lukumäärän vuoksi viime vuonna jäi varsin huomattava määrä uutisia ja kokousselostuksia julkaisematta tilanahauden takia, toivomme arvoisien kirjeenvaihtajiemme tänä alkaneena vuonna selostaessaan yhdistystensä vuosi- y.m. kokouksia tekevän sen lyhyesti, esittämällä vain tärkeimmät asiat. Toimitus tulee mahdollisesti vielä lisäksi tarpeen mukaan supistamaan uutisaineistoa, että saataisiin enemmän tilaa hyödyllisille artikkeleille eri aloilta. Niiden kirjoittamiseen toivomme lahjakkaitten ja hyvien kynänkävittäjien keskittävän yhä enemmän. Se tekee lehtemme vielä paremmaksi ja sisältörikkaammaksi sekä hyödyttää, paitsi lukijakuntaa, myöskin kirjoittajia itseänsä. Hyvän kirjoituksen laatiminen

## SETELIENVAIHTO

Tietooni on tullut, että useat kuurot kansalaisemme ovat hätäntyneet setelienvaihdon vuoksi. Tämä ei olekaan ihmeellistä, sillä heidän säästämänsä setelit ovat olleet monen ankaran työpäivän ja kieltäytymisen ansiota. Tuntuuhan omituiselta, että varattomilta ihmisiltä heidän pienistä säästöistään pakkoluvutettaisiin puolet- siitakin huolimatta, että valtio tarvitsee nyt kansalaisten varoja.

Tämän lehden lukijain on huomattava, että eduskunnassa on varoitettu hallitusta varattomien henkilöiden rahan pakkolainauksesta. Myös hallituksen taholta on rauhoitettu meitä ja annettu huomata, että köyhiltä ja vähän seteleitä omistavilta ei tulaisi pakkolainaa ottamaan.

nimittäin edellyttää perinpohjaista käsiteltävään asiaan tutustumista mm. kirjallisuuden avulla, ennenkuin siitä voi ryhtyä kirjoittamaan lehtemme sopivaa helppotajuista artikkelia. Hyvästä kirjoittajasta, joka osaa asiaansa johdonmukaisesti käsitellä, tulee myöskin monessa tapauksessa hyväkin esitelmänpitäjä, joka voi joko oman tai naapuriyhdistyksen esitelmäpäiviä rikastuttaa, kunhan oppii lisäksi käyttämään selvästi viittomakieltä.

Lehtemme nimen muuttamisesta ajanmukaisemmaksi on ollut puhetta yhdistyksissä. Valtaosa on kannattanut nimeä »Kuurojen Lehti». Käytännöllisistä syistä on asia käsiteltävä liiton ensi vuosikokouksessa ja jos ratkaisu on myönteinen, voidaan nimen muutos toteuttaa vasta vuoden 1947 alusta.

Ruotsinkielinen sisarlehtemme julkaistaan tänäkin vuonna entiseen tapaan. Sen vuotuinen sivumäärä on vahvistettu 86:ksi, joten sekin tulee ilmestymään yhtä tai paria kaksoisnumeroa lukuunottamatta 8-sivuisena kuukausittain.

Tilanne on nyt kaikinpuolin valoisampi kuin vielä kuukausi sitten. Toivomme, että aika paranee paranemistaan ja meidän liittomme ja yhdistystemme työ helpottuu. Työmme on sosiaalista työtä sekä sisään- että ulospäin. Innostuksella ja keskinäisellä sovulla tehtynä se tuottaa hyviä tuloksia ja hankkii asiallemme tukea ja arvon antoa.

REP.

On siis syytä rauhoittua. Muistettava kuitenkin on seuraavaa:

500:n mk:n, 1000 mk:n ja 5000 mk:n taskussa olevat setelit on leikattava keskeltä poikki kuvapuoli (ihmisen kuvia) ylöspäin. Vasemmalle jäänyt setelin puolikas käy rahasta, mutta menettää puolet arvostaan eli 500 mk = 250 mk, 1000 mk = 500 mk ja 5000 mk = 2500 mk. Vasemmat puolet voi myös vaihtaa pankissa uusiin seteleihin. Oikeat puolet on säilytettävä (ne, joissa näkyy enemmän ihmisiä). Nämä oikeat puolet on fuovutettava pankkeihin. Luovuttaja saa valtiolta velkakirjan, obligaation. Valtio suorittaa rahan takaisin vuonna 1949 ja maksaa lainaamastaan rahasta 2 % korkoa. Luultavasti varattomat saavat rahansa takaisin jo varsin pian. Muistettava myös on, että kaikki pienemmät rahat 1 mk, 5 mk, 10 mk, 20 mk, 50 mk ja 100 mk käyvät täydestä arvostaan. Näitä ei siis saa leikata poikki. Nämä rahat ja kaikki isojen rahojen vasemmat puoliskot on vaihdettava uusiin rahoihin tulevan helmikuun 16 päivään mennessä. Tämän jälkeen ei mitään vanhoja rahoja saa enää olla liikkeessä. Tähän saakka kaikki pienemmät rahat kokonaisina ja isompien rahojen vasemmat puolet käyvät maksuvälineinä.

Jos tämän lehden lukijoilla sattuu olemaan ns. arvopapereita, esim. kirjapaino Surduksen osakkeita, pankkiosakkeita jne. niin nekin pitää ilmoittaa sellaisella lomakkeella, joita saa valtion verotoimistoista. Tämän lomakkeen nimi on Setelinvaihtolomake n:o 1. Näitä lomakkeita on kirjoitettava 3 kpl. (on hyvä jättää itselle myös yksi). Sitten sanomalehdessä ilmoitettavana aikana nämä lomakkeet viedään verotustoimistoon. Osakkeet tullaan luultavasti leimaamaan. Jos osakkeita ei leimauteta, niin ne voivat joutua valtion omaisuudeksi aivan samoin kuin raha, jos sitä ei vaihdeta helmikuun 16 päivään mennessä.

Huomattava myös on, että pankit on veloitettu ilmoittamaan kaikki 1 päivänä syyskuuta 1945 siellä olevat 25.000 markkaa suuremmat säästöt verotusviranomaisille, mutta myös pienemmät säästöt jos tilille on sijoitettu tämän päivän jälkeen rahoja.

Saattaa olla, että pakkolainasta vapautumista varten täytyy tehdä anomus, jota varten mahdollisesti tullaan jakamaan lomakkeita verotustoimistoista. Jos asia antaa aiheutta, niin Kuuromykkäinliitto lähettää ohjeita jäsenyhdistyksille tai julkaisee selonteon tässä lehdessämme.

Jumalan siunausta alkaneelle uudelle vuodelle toivottaen

Urho Kierimo.

## YHDISTYKSILLE HUOMATTAVAA

Jokaiselle yhdistykselle on lähetetty vuosikertomus-, jäsenluettelo-, tulo- ja menoarvio- sekä esitelmäapurahan käyttökaavakkeet. Ne ovat paperin säästämiseksi nyt painettu kaksi-kielisinä. Pyydämme nämä kaavakkeet täyttämään mustekynällä tai kirjoituskoneella mahdollisimman selvästi ja siististi. Jäsenluettelot olisi täytettävä **siten**, että nimet ovat sukunimen mukaisessa aakkosjärjestyksessä, sukunimi ensimmäisenä. — Tulo- ja menoarviokaavakkeeseen on myöskin merkittävä, kuinka paljon yhdistys tarvitsee liiton avustusta voidakseen toteuttaa toimintasuunnitelmansa ensi vuoden aikana. Tulo- ja menoarviota ei tarvitse laatia tarkalleen kuluneen vuoden tulojen ja menojen mukaisesti, vaan mahdolliset tulot ja menot on arvioitava sen mukaiseksi kuin yhdistyksen toimintasuunnitelma edellyttää. — Toimintasuunnitelman laatii johtokunta ja sen hyväksyy yhdistyksen kokous vuoden alussa.

Raha-asiaan tila on merkittävä kuluvan vuoden viimeisenä päivänä tehdyn tilinpäätöksen mukaisesti, ja on siihen merkittävä tarkkaan kaikki yhdistyksen varat, velat ja arvopaperit.

Kaavakkeet on palautettava liittomme toimistoon täytettyinä heti vuosikokouksen jälkeen, viimeistään helmikuun loppuun mennessä. Jäsenluettelon osoittama vuosijäsenmaksu on lähetettävä liiton postisiirtotilille n:o 6825. On huomattava, että sellaisten yhdistysten kunniajäsenten puolesta, jotka eivät ole liiton vakinaisia jäseniä, on yhdistyksen tai asianomaisen itsensä suoritettava 5 markan suuruinen liittovero, muuten ne tulevat pois pyyhityiksi luettelosta, niitä ei oteta yhdistyksen jäsenmäärää laskettaessa huomioon. Vuosikertomuskaavakkeen alareunaan sitä varten varatulle paikalle on merkittävä tarkkaan uusien johtokunnanjäsenten nimet ja osoitteet.

Toivomme, että yhdistysten toimihenkilöt suorittavat kaavakkeitten palauttamisen hyvissä ajoin, että täällä liiton toimistossa voidaan niiden perusteella laatia tarpeelliset taulukot ja ilmoittaa lehdessämme yhdistysten toimihenkilöiden osoitteet.

Älkää jättäkö myöskään liittoverojen suoritusta taikka muita mahdollisia maksuja edustajanne mukaan, vaan lähettäkää ne postisiirtotilillä, ettei liiton rahastonhoitajalle tule liiaksi työtä Turussa pidettävän edustajakokouksen aikana.

Rurik Pitkänen.  
liiton sihteeri.

## »MYKKÄ»-NIMITYKSEN JOHDOSTA

katkeroituneena on eräs kirjeenvaihtajamme lähettänyt meille kaksi ilmoitusleikkelettä sanomalehdestä »Länsi-Savo». Niissä kummasakin nimitetään kuuromykkäinkoulua »Mykkäkouluksi». Kun mainitussa koulussa opetetaan mykät lapset puhumaan, tehdään heistä puhuvia kansalaisia, vaikkakin kuuroutta ei voida auttaa, kirjoittaa tämä kuuro seuraavasti:

»Kylläpä on sellaisia ihmisiä, jotka sivistymättömyydessä eivät voi käyttää sanontaa »kuuromykkä» oikein, vaan väärentävät sen »mykkä» sanaksi. Se antaa aiheutta siihen ajatukseen, että kuurot itse käyttäisivät säännöllisesti »kuuro» sanaa keskustellessaan kuulevien ja toisten kuurojen kanssa, esim. minä menen kuurojen kokoukseen, kuuron ystävän luo, meille tulee kuuroja vieraita jne. Silloin sana »kuuromykkä» vähitellen unohtuisi pois ja aikaa myöten sana »kuuro» vakiintuisi yleiseen kielenkäyttöön itsestään. Kuurojen tulisi itse tehdä tässä alote eikä odottaa muutosta ulkoapäin, jota ei kumminkaan tule».

Tähän ei ole mitään lisättävää. Lehdesämme on vuosikymmeniä asiasta tyhjentävästi kirjoitettu. Kun piakkoin pidetään liittomme vuosikokous, niin toivottavasti siinä lopultakin tehdään ratkaiseva päätös. Muutettakoon liittomme nimi Kuurojenliitoksi, lehtemme Kuurojen Lehdeksi ja kehoitettakoon yhdistyksiämme muuttamaan nimensä Kuurojen yhdistyksiksi, kuten jo ainakin 16 liittomme haaraosastoista jo perustamisestaan alkaen virallisesti käyttää ja käyttäkäämme itse tästä alkaen puheessa ja kirjoituksessa »kuuro» sanaa niin eiköhän myöskin kuulevien keskuuteen tämä nimitys vakiintune.

## POSTIMAKSUT KOHOAVAT

T.k. 15 p:stä alkaen korotetaan postimaksuja siten, että nykyisin 5 markalla menevään kirjeeseen on pantava 8 mk:n postimerkki, postikorttiin 5 markan merkki jne. Toivottavasti lukijamme huomioivat sanomalehdistä uuden postitaksan hinnat ja varustavat kirjeensä täydellä merkkimäärällä.

Liiton kaavakkeita, jotka on yhdistyksille lähetetty, ei voida postissa palauttaa tavallisena avonaisena ristisidelähetyksenä, vaan ne on pantava avonaiseen kuoreen, vasempaan alakulmaan sana »Asiakirjoja» ja varustettava lähetys ennen tammik. 15 päivää 5 markan merkillä ja sen jälkeen 8 markan merkillä.

# Toivotamme hyvää jatkoa uudelle vuodelle 1946

rauhan ja jälleenrakennustyön merkeissä sydämellisin kohtalotoveritervehdyksin:

HAAPAJÄRVEN KUUROJEN YHDISTYS  
IISALMEN KUUROT URHEILIJAT  
IISALMEN SEUDUN KUUROJEN YHDISTYS  
JOENSUUN KUUROT URHEILIJAT

JOENSUUN SEUDUN KUUROJEN YHDISTYS  
PORIN KUURORMYKKÄIN YHDISTYS  
SUOMEN KUURORMYKKÄINLIITTO  
SVENSKA DÖVSTUMFÖRBUNDET

**ALAVIESKA:**  
Sipilä, Unto, Aune ja Heino

**ALAVUS:**  
Latvala, Katri  
Majamaa, Aate  
Oikkonen, Nyyrikki  
Saari, Helmi

**ASKOLA:**  
Mälkki, Väinö perh.

**ENONNKOSKI:**  
Korhonen, Eino  
Muhonen, Vieno ja Aimo

**ERÄJÄRVI:**  
Eloranta, Unto Asser

**ESPOO:**  
Hammarlund, Raf. perh.  
Nordström, Albin perh.

**EURAJOKI:**  
Mäkilä, Varma ja Anto  
Salminen, Kustaa  
Tikkanen, Heino

**FORSSA:**  
Lajne, Osmo  
Heino, Onni  
Lilja, Anna, Lauri ja Marja

**HAAPAJÄRVI O.L.:**  
Ahola, Jenny  
Karahlehto, Armas  
Kyllönen, Vilho  
Leipälä, Vilho  
Räisänen, Lauri  
Tuomaala, Helvi ja Hannes

**HARJAVALTA:**  
Mäkelä, Toivo

**HANKO:**  
Holmberg, Thor  
Sjöblom, Hulda ja Anton

**HAUKIPUDAS:**  
Rautio, Janne  
Ukkola, Jaakko ja Pauli

**HAUSJÄRVI:**  
Vainola, Lauri perh.

**HEINOLAN PIT.:**  
Oja, Siiri

**HEINAVESI:**  
Happonen, Eukari  
Jantunen, Johannes

**HELSINKI:**  
Ahlbäck, Aura ja Ole  
Ahlbäck, Börje  
Ahlbäck, Ulla  
Autio, Saara  
Blom, Anja  
Blomqvist, Aina  
Colliander, Ulla  
Irmelin, Martta  
Elomaa, Ulla  
Enroos, John, Eric ja Maj-Lis  
Forsman, Lydia  
Färdig, Emil perh.  
Heikel, Sigyn  
Heiskanen, Helmi  
Helenius, Svea ja Arvo  
Hoffrén, Maija-Liisa

Hellström, Rauni ja Per  
Honkavaara, Hilikka  
Pirkko  
Hovi, Erkki  
Hällberg, Jarl perh.  
Hämäläinen, Kalle  
Ikola, Vieno ja Sulo  
Jokelainen, Antti perh.

Joutsen, Anna  
Jussila, Väinö, Helvi ja Oiva  
Kaksonen, Hilikka  
Karilas, Eino perh.  
Koivisto, Lauri  
Kuisma, Suoma  
Kämäräinen, Oskari  
Lehti, Aarne perh.  
Lehtonen, Nanni ja Toivo  
Lehtonen, Eila ja Kirsti  
Leino, Aarre  
Leppänen, Voitto  
Levänen, Elis  
Liinapuro, Doris ja Matti  
Lillhammus, Gustav  
Loman, Eila  
Luomajoki, Jussi  
Luoto, Helmi, Leo, Lilli ja Mauri  
Luttinen, Unto  
Martola, Carl-Eric perh.  
Mulari, Martta

Mikkola, Pirkko-Leena, Pentti, Carmen ja Kaarlo  
Mikkola, Leo, Marina ja Lauri  
Mouton, Ida  
Mustamäki, Uno perh.  
Nevalainen, Otto  
Nieminen, Eeva-Kaisa  
Niiranen, Benita, Pentti ja Maija-Leena  
Norstedt, Elvira  
Nurmo, Vihtori  
Nyman, Aug. ja ja Anni  
Paunu, Maila ja Lauri  
Pesonen, Sylvi  
Pettersson, Väinö  
Pitkänen, Rurik, Katri ja lapset  
Poutiainen, Tytti  
Ranta, Kaarlo ja Matilda  
Rikstörn, Torsten  
Rosenberg, Knut perh.  
Räikkönen, Arvo  
Salovaara, Vilho  
Sandblom, Hjalmar ja Edith  
Schoultz, Adele  
Sedler, Mirjam  
Stenberg, Per-Erik  
Suutari, Kaarina  
Syvälähde, Tauno  
Vallenius, Sigrid  
Winstén, Paul

Virtama, Maire  
Östman, R. Th. perh.

**HERRALA:**  
Lehtonen, Hilja  
Lehtonen, Onni perh.  
Mettovaara, Hilja  
Saarisalmi, Tuulikki

**HOISKO:**  
Laukkanen, Kauko

**HOLLOLA:**  
Mattila, Kerttu ja Huvi

**HONKAJOKI:**  
Hakkarainen, Hillevi

**HUITTINENN:**  
Alkuheimo, Oskar

**HYVINKÄÄ, (Avik):**  
Andersson, Sofia  
Anttikoski, Hanna  
Carlstedt, Ellen  
Friman, Sylvi  
Hiiva, Elsa  
Hongisto, Anna  
Kaunisto, Miina  
Kauppila, Kerttu  
Lehtinen, Ida  
Liukkonen, Ilmi  
Lönnerberg, Ingrid  
Nyman, Martta  
Rajamaa, Sirkka  
Riekkö, Hilja  
Satama, Eeva  
Sjöberg, Bertta  
Tiemunen, Ida  
Utter, Amanda  
Vilkman, Aina

**IISALMI:**  
Hyrkäs, Hilikka, Elsa ja Erkki  
Karhu, Anna  
Kokkonen, Anna  
Kääriäinen, Augusta  
Lämsä, Hilja ja Veikko  
Partanen, Ada, Väinö ja Esko

**IITIALA:**  
Pykäläinen, Juho

**IITTI:**  
Mäkelä, Lennart ja Tyyne

**JAALANKA:**  
Räisänen, Armas

**JALASTO:**  
Mäenranta, Selmi

**JOENSUU:**  
Heiskanen, Elina, Alina ja Otto  
Hirvonen, Erkki perh.  
Simonen, Otto perh.

**JOUTSA:**  
Niinikoski, Hilma  
Peltola, Sisar  
Martta

**JUANKOSKI:**  
Turunen, Hannes

**JAMSA:**  
Anttila, Aino  
Ruukki, Emil

**KAJAANI:**  
Pääkkönen, Ahti

**KALVOLA:**  
Murto, Eino

**KANGAS:**  
Oivo, Veikko

**KANKAANPÄÄ:**  
Koivuluoma, Saima

**KANNUS:**  
Lång, Antti

**KARJAA:**  
Holmberg, Mikael perh.

**KARKKILA:**  
Sundberg, Tyyne

**KAUHAJOKI:**  
Kujala, Ville

**KAUNIAINEN:**  
Kurman, Selma

**KEMIJÄRVI:**  
Jyväskylä, Viola

**KEMIO:**  
Lindberg, Fredrik  
Sjöblom, Alma, Ethel ja Emil

**KERAVA:**  
Karlsson, Arthur  
Mattila, Fabian perh.  
Poikela, Hilda ja Mikko  
Salomaa, Väinö perh.  
Skytt, Matti

**KIIKALA:**  
Salomaa, Kerttu

**KIIKKA:**  
Gröndahl, Hilma ja Antero

**HIE'ALA, ILTA**

**KIITTILÄ:**  
Hietaniemi, Elsa

**KIUKAINEN:**  
Sainio, Hertta ja Anne

**KLAMILA:**  
Malmi, Vilho perh.

**KODISJOKI:**  
Iso-Ettala, Katri  
Iso-Ettala, Martti  
Iso-Ettala, Olga  
Iso-Ettala, Saara  
Käräjämäki, Väinö  
Raattila, Toivo

**KOIJÄRVI:**  
Tuominen, Kalle

**KOKEMÄKI:**  
Huhturi, Kalle  
Lintula, Martta  
Niemi, Arvi  
Nordlund, Vilho perh.  
Närvä, Vilho perh.  
Sallgen, Anni  
Viljanen, Taisto perh.

**KOKKOLA:**  
Andtbacka, Hilda  
Gripström, Taimi ja Runar  
Hackzell, Elsa  
Hanhikosken perhe.  
Hanhikoski, Kurt  
Hyvönen, Annikki  
Jakobsson, Ida  
Kiviniemi, Julia  
Klemola, Elsa  
Lidsle, Sigurd perh.  
Ruonaniemi, Erik perh.  
Sundström, Svea

**KORSNAS:**  
Häggrund, Arnold

**KOSKENKORVA:**  
Torala, Amalia ja Aliina

**KOUVOLA:**  
Kossila, Eero

**KRUUSILA:**  
Väisälä, Jaakko

**KUOPIO:**  
Broman, Tenho  
Hartikainen, A. V. ja Helga  
Koponen, Martti  
Laaksonen, Jussi  
Lillunen, Teuvo  
Pirskanen, Martti  
Pirskanen, Reino

Savolainen, Milja, Aleksi ja Kari  
Silventoinen, Yrjö  
Sohlström, Aliina ja Ake  
Väisänen, Jussi perh.

**KUORTANE:**  
Kontteli, Aino  
Viitala, Evert

**KURENPOLVI:**  
Ollikainen, Kusti

**KURIKKA:**  
Mäenranta, Selmi  
Koivusaari, Urho  
Rintasaari, Lenni  
Virtanen, Tuure, Irja ja Väinö

**KARKKÖLÄ:**  
Laitikas, Sulo

**KARSAMAKI:**  
Ristinen, Aapo

**LAHTI:**  
Isotupa, Valma ja Viljo  
Järvinen, Katri ja Pekka  
Kivinen, Veikko  
Markola, Eva-Liisa  
Remmi, Kosti  
Vähärautio, Yrjö

**LAIHIA:**  
Eskola, Mikael  
Hakko, Helmi

**LAITILA:**  
Pietilä, Vuokko ja Onni

**LAPINJÄRVI:**  
Backman, Henna ja Otto  
Kaukainen, Toivo ja Tyyne  
Kokkola, Mikko  
Nyqvist, Anders  
Smeds, Edith  
Tähtinen, Oiva

**LAPINLAHTI:**  
Mehtonen, Pekka  
Tenhunen, Aili  
Toivainen, Anna

**LAPPAJÄRVI:**  
Lehmonen, Veikko perh.  
Ollikainen, Anni perh.

**LAPPI T. L.**  
Laine, Emil

LAPUA:  
Kujanhaara, Maria  
Mäkelä, Sulo  
perh.  
Soini, Jooseppi  
Turja, Elli,  
Seppo ja Matti  
Välämäki, Jouko

LAURITSALA:  
Hartikainen, Aino  
ja Juho  
Jäkälä, Antti  
Laitainen, Lyyli  
ja Vilho

LESTIJARVI:  
Remesaho, Niilo

LIETO:  
Anteroinen, Niko-  
demus  
Hollo, Eero perh.

LOHJA:  
Jäntti, Saara

LOIMAA:  
Suvitie, Väinö

LOKALAHTI:  
Forss, Yrjö perh.  
Salmi, Mikko perh.  
Valonen, Helge  
Valonen, Taisto

MAALAHTI:  
Gullman, Malakias  
perh.  
Svevar, Gustav

MAANINKA:  
Kolehmainen, Aukusti

MAARIANHAMINA:  
Eriksson, Elin,  
Elise, Iris ja  
Einar

MAKSAMAA:  
Borgmästar, Oskar  
Nyman, Elsa ja  
Ester

MERIJARVI:  
Hiitola, Väinö

MERIKARVIA:  
Matti, Helmi  
Rouhikko, Erkki

MUNSALA:  
Nygård, Vilma  
ja Niklas

MUURASJARVI:  
Kokkonen, Kaarlo

MYRSKYLA:  
Huunonen, Lyyli  
Nordström, Toivo

MYLLYKOSKI:  
Ripattila, Helga

MANTSALA:  
Nikula, Pentti

MANTYLUOTO:  
Eskola, Maire

NAISTENMATKA:  
Kaurela, Valentin  
perh.  
Mäkelä, Kauko perh.

NIINISALO:  
Laurikainen, Hilikka  
ja Ossi  
Suuronen, Hilja

NIKKILÄ:  
Ebb, Karl

NIVALA:  
Haapala, Mikko

NOORMARKKU:  
Riihikoski, Vilho

NURMIJARVI:  
Salonen, Vilho

NURMO:  
Somppi, Maria  
ja Kustaa

ORAVAINEN:  
Häggman, Elna  
Sundkvist, Birger

ORIMATTILA:  
Maunula, Lydia  
ja pojat  
Tanhua, Katri

ORIVESI:  
Kuusenoksa, Saimi  
ja Eino

OULAINEN:  
Lintula, Yrjö  
ja Maiju  
Taskila, Eetu

OULU:  
Heikkinen, Anna  
Kalliokoski, Tyyne  
Kettunen, Signe  
ja Erkki  
Korhonen, Mirja,  
Heikki ja Eila  
Peltola, Sylvi

PAAKKOLA:  
Lompola, Katri  
Ollitervo, Tyyne

PADASJOKI:  
Paananen, Eira

PANELIA:  
Lampinen, Onni  
perh.  
Rokka, Ines

RANTSILA:  
Koivisto, Hulda  
ja Jalmar

PARAINEN:  
Eiso, Akseli  
Kuusanti, Anna  
Lähdeniitty, Oskari  
perh.

PELTOSALMI:  
Balk, Hanna,  
Veikko, Kullervo  
ja Pentti

PERASEINAJOKI:  
Ojanemi, Elin

PETOLAHTI:  
Lindroos, Signe  
ja Edvard

PIHLAVA:  
Vallin, Elli ja  
Anselm

HEINONEN, Helli

PIHTIPUDAS:  
Hämäläinen, Paavo,  
Lauri ja Arvo

PIIKKIÖ:  
Suna, Marjaana  
ja Antero

PORI:  
Ekblom, Sandra  
Eliasson, Rauha ja  
Artturi  
Heiniluoma, Arvo  
Heiniluoma, Maria  
ja Anselm  
Heiniluoma, Toimi  
Hurttila, Helga ja  
Kalle  
Juhola, Josef  
perh.  
Kanerva, Hulda  
ja Toivo  
Lankonen, Lempi,  
Uuno ja Martti  
Norjajoki, Ina  
Ollila, Lyyli  
Rautalammi, Bruno  
perh.  
Rimminen, Ferdinand  
perh.  
Rovio, Lahja,  
Viljo, Erkki  
ja Eero  
Stenroos, Amanda  
Väätänen, Olga

PORVOO:  
Grönroos, Aili  
Honkavaara, Eero  
Kettula, Emil

Nyman, Hilda ja  
Axel  
Nöyränen, Touko  
Paksujalka, Sandra  
ja Mikko  
Petäjäinen, Mauri  
Raitio, Elin  
Åberg, Fanny

PUKINMAKI:  
Sihvola, Arvo ja äiti

PULKKILA:  
Väisänen, Tauno

PYHAJOKI:  
Pisilä, Helvi, Toini,  
Eino, Jaakko,  
Olavi, Eeva,  
Annikki ja Frans

PYHAMAA:  
Grönroos, Impi

PÖYTYÄ:  
Töykkälä, Olga

RAAHE:  
Havilo, Sven

RANTSILA:  
Halonen, Aino  
Keränen, Urho  
perh.

RAUMA:  
Arimaa, Edith  
ja Hjalmar  
Jalo, Veikko  
Vastamäki, Emil  
Vastamäki, Elsa

REISJARVI:  
Luomanen, Kalle

REPOLUOTO:  
Höckert, John perh.  
Höckert, Valter  
perh.  
Rön, Hulda ja  
Emil  
Vester, Viktor

RIIHIMAKI:  
Kuusela, Hilja  
Falen, Martti  
Oikkonen, Tellervo  
Rajamäki, Toivo  
Virtanen, Otto  
perh.

RIISTAVESI:  
Tuhkanen, Aug.

RISTIJARVI:  
Heikkinen, Toivo

RUNNI:  
Huttunen, Matti  
Niskanen, Paavo

RUOKOLAHTI:  
Kekäläinen, Aune  
Kostiainen, Martti

RUSKO:  
Salminen, Vappu  
ja Vilho

RUUKKI:  
Alikoski, Olli  
perh.

RYTTYLA:  
Nieminen, Arvo  
Ruuth, Teuvo

SALO:  
Mauranen, Mikko  
Salomaa, Kerttu

SALOINEN:  
Aijälä, Sulo

SAUVO:  
Ahola, Aune  
Manninen, Yrjö

SAVITAIPALE:  
Kolari, Joosef  
Laari, Kalle

SEINAJOKI:  
Blomster, Anna  
Homi, Varma ja  
Esko  
Härmä, Antti perh.  
Ristimäki, Lenni

SIKAJOKI:  
Öystilä, Paavo

SNAPPERTUNA:  
Fagerlund, Lydia

SOINI:  
Silvonen, Toimi

SULKAVA:  
Vasara, Viljo

SULVA:  
Hallberg, Betty  
ja Alfred

SUONENJOKI:  
Suikkonen, Tilda

SUUR-MIEHIKKALA:  
Nurmela, Maire

TAMMISAARI:  
Fagerlund, Isidor  
perh.  
Hagström, Saima  
Westerlund, Sigurd  
Selkälä, Alma

TAMPERE:  
Ahonen, Ahti  
perh.  
Aittomäki, Toivo  
Eronen, Aino  
Heikkilä, Tekla

Helen, Saara  
Helle, Liisa ja  
Matti  
Helminen, Aug.  
perh.  
Helminen, Eero  
Helminen, Toivo  
ja Elma  
Helminen, Tauno  
Hofman, Elvira  
Iivarinen, Aune  
Irri, Kunto  
Jalonen, Veikko  
Järventaus, Sanni  
ja Antti  
Katainen, Matti  
perh.  
Kerminen, Viljo  
Kinos, Tyyne  
Koivisto, Manta  
Koivulehto, Terttu  
Korppi, Oili ja  
Jaakko  
Korvajärvi, Mirjam  
Kumpulainen, Kaarlo  
perh.  
Laaksonen, Paavo  
Lankinen, Kaarlo  
Laukkanen, Maria  
Lepojärvi, Kalevi  
Lindbom, Terttu  
Niemi, Anni  
Nygrén, Marita  
Pitkänemi, Emil  
Pitkänemi, Rauha  
Saarinen, Otto  
Talvia, Siiri  
Tenkanen, Helmi  
ja Johan  
Tirkkonen, Tapio  
Tuomenheimo, Helka  
Juho

TEMMES:  
Kärki, Veli

TEUVA:  
Konsi, Aune

TIKKURILA:  
Frström, Svea

TOIJALA:  
Aaltonen, Niilo

TUOHIKOTTI:  
Puolakka, Fredrika

TURKU:  
Eevonen, Aili  
Eriksson, Kerttu,  
Börje, Ulla  
ja Ernst  
Eloranta, Afra

Haapala, Aina  
Forsell, Albert  
Haapali, Ida  
Hedman, Ester  
Heinrichs, Anja,  
Marianne ja  
Thorleif  
Honkanen, Väinö  
Hyytiäinen, Otto  
Höckert, Kerttu,  
Rudolf, Gunnar  
ja Arthur  
Kaski, Bernhard  
Keto, Paavo perh.  
Kyllönen, Miina  
Lehtimäki, Urho  
perh.  
Liikkanen, Oskari  
perh.  
Lumme, Rauha  
Lundberg, Liisa  
ja Toivo  
Matti, Aino  
Mäenpää, Hilda  
Mäkinen, Jaakko  
Palmu, Ida  
Palmu, Paavo perh.  
Palmunen, Kerttu  
Pohjola, Erkki  
perh.  
Putkonen, Johannes  
Rantanen, Heikki  
Rautarinta, Hannes  
perh.  
Saarinen, Eetu  
Salonen, Sylvi  
Savisaari, Elias  
Seppänen, Matti  
perh.  
Tanskanen, Uuno  
perh.  
Vainio, Irma  
Vanhanen, Kauko  
Vanhanen, Maire  
Vanhanen, Valto  
Varesmaa, Eva  
Vigren, Signe  
ja Lauri  
Viitanen, Augusta  
Vikstedt, Maria  
ja Villiam  
Vilki, Martta  
ja Armas  
Vinari, Saima  
Virmavirta, Sigrid  
ja Heikki

TYRVÄÄ:  
Sandell, Hilda

URJALA:  
Ojanen, Aarre

UNAJA:  
Aalto, Hilda  
ja Frans

UTAJARVI:  
Mikkonen, Kusti  
ja Reino

UTTI:  
Rönkäinen, Tuovi

VAASA:  
Ahlskog, Paul  
Blomqvist, Karin  
Brännfors, Anna  
Ekman, Ruth ja  
Gunnar  
Eloranta, Veikko  
Granberg, Elna  
Grev, Sanna, Axel,  
Reino, Niilo  
ja Toivo  
Haapaniemi, Aina,  
Asser, Heikki  
ja Yrjö  
Häkans, Liisa  
ja Anders  
Joronen, Lahja, Aarre  
ja Harri  
Koskela, Lempi ja  
Arvo  
Kaivolahti, Juho  
perh.  
Karppinen, Eila  
Laakso, Hilma ja  
Tyyne  
Lahtinen, Elma,  
Leila ja Jukka  
Laitinen, Elsa ja  
Väinö  
Latvala, Alma  
Launo, Helvi  
Leivo, Janne  
Lyytinen, Martta  
Lämsä, Tyyne  
Manninen, Edla  
Nedermo, Elsi  
Neste, Helvi ja  
Elma  
Nordberg, Helmi  
ja Aug.  
Perälä, Liisa  
Strömsholm, Julia,  
Algot ja  
»lillabror»  
Sundkvist, Sanna  
Svenn, Anna ja  
Judith  
Södergård, Alf ja  
Bror-Erik  
Söyrinki, Maria  
Taimisto, Aune,  
Teuvo ja Risto

Tarvonen, Lauri	VASKIO:	YLIHARMA:	JUUPAJOKI:
Tarvonen, Toivo	Iltanen, Yrjö ja	Kokko, Hanna	Järvinen, Hilda
Vankka, Meeri ja	Kalle	ja Eino	NUMMELA:
Anja	Nieminen, Martta		Lindman, Lempi
Vännikkä, Sylvi	Nurmikivi, Lahja	YLI-II:	
ja Bengt Olof	VESILAHTI:	Hekkala, Sylvi	GÖTEBORG:
Vuorimies, Simo	Nieminen, Matju		Ericsson, Kurt
perh.	VETELI:	YLIKIIMINKI:	ja rouva
	Kataja, Elli	Määtänniemi, Yrjö	Sjöqvist, Alice
VALKEAKOSKI:	VIEREMA:	YLISTARO:	ja Eric
Hännikäinen, Onni	Kauppinen, Edvin,	Kuusisto, Ruusa	MJÖLBY, (RUOTSI):
Laakso, Aili ja	Hilma ja Onni	ja Hilikka	Glans, Oscar
Reino	VIITASAARI:	Nyrhinen, Adolfina	TUKHOLMA:
Salo, Väinö	Hämäläinen, Matti	ja Iisakki	Dahlgrén, Alice ja
Villanen, Johan	perh.	Sauselin, Anna	Osv.
VAMMALA:	VIMPELI:	Talvitie, Hilma	Renner, Gunnar
Hongisto, Reino	Ylispingar, Tyne	YLVIESKA:	Renner, Vilma
Pajunen, Yrjö,	VINKKILÄ:	Koiste, Olavi	Weinberg, Maria
Elli ja Lasse	Heikkilä, Sanni	YLIVOJAKKALA:	ja Max
VARPAISJARVI:	VAHAKYRÖ:	Liinanki, Hanna	KÖPENHAMINA:
Tuovinen, Väinö	Kempus, Elvi	Liinanki, Maria	Christiansen, Pauline
		ja Matti	Nielsen, Helga ja J. P.

## PIKKUJOULUN VIETTO TALOUSKOULUSSA.

Me kaikki Nikkarilan tytöt sekä opettajat vietimme täällä koulullamme oikein hauskan pikkujoulun. Vierainamme olivat vain tilanhoitaja perheineen sekä koulun karkakko ystävättäriineen. Toverimme Kaisu Anttila toimeenpani tämän juhlan, joten häntä saamme kiittää tästä. Ohjelman piirusti opp. Martta Jokimäki. Juhlamme alkoi kello 7.30. Ensin lauloivat kuulevat: »Maa on niin kaunis». Sitä seurasi Kaisu Anttilan tervehdyspuhe. Minä lausuin runon, »Ota vastaan Joulun tuoja». Johtajattareme piti meille puheen. Hän kertoi meille kauniin kertomuksen. Kun hän lopetti puheensa, niin seurasi tonttujen leikki. Leikin loputtua pyysi juhlan järjestäjä arvoisia vieraita siirtymään puuropöydän ääreen. Kaksi tonttua tarjoili meille oikein maukasta vehnäpuuroa. Väliajan jälkeen oli vielä hauska näytös, jonka

nimi oli »Nuorentamiskone». Vielä oli kuva-arvoitus, viittomakuoro, kuvaelma ja loppurukous. Viittomakuoron jälkeen lukivat tytöt lehteä, nimeltä: Kotitontut. Sen olivat tytöt itse kirjoittaneet. Martta Jokimäki oli kuvittanut sen kauniisti.

Oli vielä korviketarjoilu ja sitten kaunis kuvaelma. Loppurukouksen luki opp. Elsa Seppänen. Lopuksi leikkivät kaikki yhdessä vähän hauskoja leikkejä. Siihen päättyi meidän hauska pikkujouluamme.

S.L.

## LEHTEMME TILAAJILLE

huomautetaan ystävällisesti, että kiirehtisivät tilaustensa lähettämistä, koska paperin säännöstelyn vuoksi lehden painos on määrättävä mahdollisimman tarkoin heti vuoden alusta ja jos tilaajamäärä nousee nykyistä suuremmaksi, voidaan ajoissa tehdä anomus lisäpaperin saamiseksi Kansanhuoltoministeriöltä.

Arvopaperien omistajille huomautetaan, että Oy. Surdus Ab:n osakkeet ovat leimautettava ennen helmikuun 28 päivää lähimmässä pankissa tai muussa paikkakunnalla olevassa verotuslautakunnan toimipaikassa.

Määräaikana leimaamattomat osakkeet joutuvat valtiolle.

# URHEILUOSASTO

## KILPAILUKUTSU

### KUL:n hiihtomestaruuskilpailuihin

jotka asianomaisella luvalla järjestämme Jyväskylässä (»Ainolassa») tulevan helmikuun 16—17 päivinä

#### Kilpailuohjelma:

Lauantaina 16.2 klo 14.

- 10 km nuorten mestaruus (alle 21 v.)
- 10 » yleinen mestaruus
- 10 » ikämiesten mestaruus (yli 35 v.)
- 10 » seurainvälinen joukkuehiihto kolmen parhaan aika laskettuna. »Mono» pokaalista, jota puolustaa Jyväskylä.

Yllämainitut matkat hiihdetään samalla kertaa ja tapahtuu lähtö minuutin väliajoin.

Sunnuntaina 17.2 klo 10.

- Naisten 3 km mestaruus
- Yleinen 20 km mestaruus

Radat ovat ensiluokkaista murtomaata. Palkintoina jaetaan K U L :n mestaruusmitalit. Lisäksi tulee jaettavaksi arvoesineitä ja myöskin kunniamerkintöjä jokaisessa sarjassa.

Osanottoilmoitukset on lähetettävä ennen 9 päivää helmikuuta os. Huugo Mäkinen Jyväskylä Keljo 250. Ilmoitusta on ehdottomasti seurattava 50:- joukkueelta ja 45:- kilpailijalta.

Jälki-ilmoitukset joista on kaksinkertainen maksu on tehtävä 48 tuntia ennen kilpailua. Kilpailijalle varataan 2 vuorokauden vapaa majoitus sekä sauna.

Muuta virallista kutsua ei seuroille lähetetä.

Rautatielipuista on saatu 25 % alennus.

Pidätämme oikeuden ohjelman muutoksiin. Toivoen mahdollisimman runsasta osanottoa merkitsemme urheilutervehdyksemme

#### JYVÄSKYLÄN KUUROMYKKÄ URHEILIJAT

Huugo Mäkinen

Jorma Ratavaara

Puheenjohtaja

Sihteeri.

JYVÄSKYLÄ KUTSUU. KUL:n hiihtomestaruuskilpailut ja sen yhteydessä JKU:n 25-vuotisjuhla pidetään tällä kertaa Jyväskylän kuuluisassa maastossa, jossa viimeksi kuurot hiihtivät 1939. Täällä asuvat vanhahko mestarihiihtäjä Mäkinen ja nuorempi hiihtäjä Hantunen, puhumattakaan Antero Lehtolasta, jotka kotikentillä kunniakiroksensa hiihtäen tarjoavat tilaisuutta kalavelkojen maksamiseen Kuopiossa hävinneille hiihtäjille. Nyt siihen on tilaisuus, varsinkin kun rautateillä on saatu 25 % alennus Jyväskylään. Tervetuloa!

Hiihtomestaruuskilpailujen palkintokokonaisuus on erikoisen arvokas. Monet Jyväskylän liikkeet ja tehtaajat ovat jo tehneet lahjoituksia. Arvoesineitä jaetaan I, II ja III palkinnoiksi. Lisäksi kunniamerkintöjä joka sarjan voittajille. Näin että kyllä kannattaa senkin vuoksi tulla Jyväskylään kokemaan miehen vastusta.

Kutsumme ystävällisesti kaikkia tulemaan seuramme 25-vuotisjuhlaan, joka pidetään sunnuntaina helmik. 17 p:nä. Ohjelma on arvokas, mistä mainittakoon tervehdyspuhe, yhteislausuntaa, puhe, historiikki, KUL:n puheenjohtajan hra U. Lehtmäen 25-vuotisjuhlapuhe. Työväen Naisvoimistelijain esitykset, huumoria, palkintojenjako, näytelmä, vapausana, lopuksi tanssia. Juhla alkaa klo 16. Ottakaa kaiken varalta elintarvikekortit mukaan.

Huvimatkailejoille järjestetään yhteismajoitus. Tyyny, lakana, peitot ym. mukaan otettava.

KYMINLAAKSONN K.m. urh. seura »Tähden» vuosikokous on tammik. 27 p:nä klo 12 Kotkanpohjalla, Kaivok. 16. Saapukaa kaikki uudet ja vanhat jäsenet kokoukseen.

VAASAN K.m. Urheilijain karsintahiihtokilpailut on Seinäjoella Jouppilanvuorella helmik. 3 p:nä, alkaen klo 12. Kilpaillaan naisten 3 km ja miesten 10 km hiihdossa.

JOENSUUN Kuurojen Urheilijain vuosikokous pidetään helmik. 3 p:nä kaupungin kansakoulussa yhdistyksen vuosikokouksen jälkeen.

Samana päivänä pidetään jäsentenväliset hiihtokilpailut klo 10 Joensuun Tikkamäellä. Hiihdettävät matkat ovat naisille 3 km ja miehille 10 km.

OULUN Kuurojen Urheiluseuran perustamisesta keskustellaan ja päätetään helmik. 3 p:nä pidettävän yhdistyksen vuosikokouksen yhteydessä. Pyydetään nuoria urheilua harrastavia naisia ja miehiä Oulun ympäristöstä saapumaan kokoukseen.

JALKAPALLO-OTTELUN Suomi-Ruotsi aikoo Pietarsaaren K.-U. järjestää ensi kesänä Skellefteässä pohjois-Ruotsissa. Myös Tukholma on otte- lusta kiinnostunut.

Jalkapalloharrastuksella on Pietarsaareessa vahvat perinteet ja on kuurojen joukkue pelannut kuulevia vastaan, joten on syytä koettaa miten tässä pärjätään kuurojen naapurittemme kanssa. KUL:n ohjelmassa ei ole jalkapalloa, joten seuran jalkapallo-osasto on oma-aloitteisesti katsonut voivansa ryhtyä neuvottelemaan ottelusta vastaavan Ruotsin jalkapalloseuran kanssa, vaikka muuten olisi ollut käytettävä liiton välitystä.

#### 25 %:n matkalippualennus saatu

Jyväskylässä pidettävien KUL:n hiihtomestaruuskilpailuihin helmik. 16—17 p:nä. Alennus on voimassa 14—19.2 välisenä aikana. Muuten on lipun ostos- sa noudatettava viimevuotisia määräyksiä.



## TIETOJA KOTIMAASTA



Anna Puttila

75 VUOTTA täytti jouluk. 23 p:nä neiti Anna Puttila Iitin Säöksjärvellä. Hänen omaisensa olivat merkkipäivän johdosta kutsuneet sukulaisia ja Annan ystäviä hänen syntymäjuhlaansa, jonka he Annan kunniaksi toimeenpanivat joulupäivänä.

Annan ystävänsä ja samoilta seuduilta kotoisin olevana haluan nämä rivit hänelle omistaa.

Useita vuosia olen elänyt Annan välittömässä läheisyydessä ja aivan vierestä hänen elämäänsä seurannut. Annan elämä on ollut liioittelematta sanoen oikeata rakkaudentyötä. Koko pitkän ikänsä hän on asunut kotitalossaan Iitin Puttilassa lukuunottamatta niitä neljää vuotta, jotka hän nuoruudessaan oli koulussa Porvoossa. Siihen aikaan oli siellä suomenkielinenkin opetus. Sen jälkeen on Anna ollut aina kotona hoidellen toisten mukana suuren kotitalonsa tehtäviä. Kun hänen äitinsä viimeisinä vuosinaan oli tullut aivan kokonaan liikuntakyvyttömäksi, hoiti Anna häntä kaikkien töittensä lomassa ihmeteltävällä rakkaudella. Ei pienintäkään tyytymättömyyttä tai kärsimättömyyttä, ei ainoastaan pahaa elettä Anna töissään koskaan osoittanut. Hän, jos kukaan on tunnollisesti täyttänyt Jumalan antaman neljännen käskyn ja hän on ollut kaikessa uskollinen.

Myöskin on Anna hyvällä sydämellään muistanut aina kohtalotovereitaan ja vanhuksia Avikissa nuorempina vuosinaan, jolloin vielä oli paremmissa voimissa. Paljon, paljon työtä on Annan elämäntaipaleella ollut, paljon sellaista, jonka joku muu olisi tyytymättömänä hyljännyt ja hakenut helpompia töitä. Sen kaiken on Anna tehnyt tyytyen hiljaisena. Koti on ollut hänelle aina rakas, suuri Jumalan lahja, josta hän on aina ollut Jumalalle kiitollinen.

Anna on nyt viimeinen neljästä kuuromykkäsisaruksesta, muut ovat siirtyneet jo toiseen elämään, samoin kuuleva sisarinkin. Hänen ympärillään on nyt toinen ja kolmas polvi. Kotitalo on kokonaan uusittu, kaunis aivan ajanmukainen maa-

talo, kauniit huoneet kaikkine mahdollisine nykyaian mukavuuksineen, mitä toivoa saattaa. Siellä Anna nyt asuu vanhuutensa päiviä sisarenpoikansa luona ja hänellä on hyvät, onnelliset päivät. Sisarenpoika Heikki ja hänen nuori emäntänsä ovat hyviä ja ystävällisiä, oikein herttaisia ihmisiä, niin heidän pienet lapsensakin. Annalta ei puutu mitään, ei hyvää kohteluakaan, jota tällaiset vanhukset eniten kaipaavat.

Annan juhlapäivänä oli vieraitten kestitys suurenmoinen. Runsain, ystävällisin käsin kaikkia kestittiin. Varsinkin minä sain olla siellä kokonaista kolme päivää kuin piispa pappilassa. Annan kanssa oli paljon muistoja menneistä ja molemmin puolin juteltiin uutta mitä yhteistä tiedettiin. Myös oli kutsuttu seudun kuuromykät Annan juhlimaan. Oli heitäkin taas hauska nähdä monien vuosien jälkeen. Illansuussa kukin ajeli sitten kotiinsa iloisin mielin päivän yhdessäolosta ja minäkin olen nyt jälleen kaukana Annan luota, mutta minä tiedän, että hyvä Anna on nyt ja lopun elämästään hyvien ihmisten luona ja taivaallinen Isä on hänen kanssaan, kunnes johdattaa hänet sinne ihanaan kotiin.

Pyydän tässä yhteydessä myös kiittää Annan ja Puttilan ystävällistä isäntäväkeä sekä talon herttaisia kotiapulaisia hyvästä kohtelusta ja kaikesta.

### Hilja Kuusela.

70 VUOTTA täytti Ylistarossa elok. 23 p:nä emäntä *Adolfina Nyrhinen* ja syysk. 9 p:nä hänen miehensä *Isak Nyrhinen*. He ovat Seinäjoen kuuromykkäinliiton uskollisia jäseniä ja on heidän kotinsa ennen yhdistyksen perustamista ollut kuuromykkäinliiton kokouksumispaikkana.

60 VUOTTA täytti Laitilan Kaukolassa viime syksynä maatyömies *Hjalmar Nummelin*.

60 VUOTTA täytti elok. 7 p:nä puuvillatehtaalainen *Axel Grev Vaasassa*.

60 VUOTTA täytti suutarimestari *Alfred Hallberg* syysk. 19 p:nä Sulvalla.



John Sundblom

KUOLLUT. Jouluk. 5 p:nä kuoli Ahvenanmaalla kotonaan Sommarössä räätäli John Sundblom 68 v. 2 kk ikäisenä. Lähinnä jäi häntä suremaan puoliso, lapset ja lastenlapset. Hautaus toimitettiin Föglön kirkossa jouluk. 16 p:nä.

ROUVA ALICE SJÖQVIST, o.s. Westerlund, on vedonnut Ruotsin kuuromykkäinliiton ja saanut lähetettäväkseen kaksi pakettia jouluksi Suomeen. Paketit myöhästivät matkalla ja tulivat perille äskettäin. Toinen paketti sisälsi kahvia ja ruokatarvareita. Helsingin K.m. yhdistyksen jäsenille tarjottiin 13.1. ilmaiset kahvit ja ruokatarvat sekä käytetyt vaatteet on jaettu tarvitseville helsinkiläisille, joille ne sopivat.

Myöskin Ruotsin kirkon Diakoniahallituksen kautta on saapunut 300 kg vehnäjuhoja ja pitäisi saapua vielä kahvia, voita ja mausteita. Kun kaikille liiton jäsenille ei voida jakaa kovin pieniä määriä, tullaan tämä lahja jakamaan liiton haaraosastoille jäsenluvun mukaan, tarkoituksella että yhdistykset valmistavat pullat ja tarjoavat ilmaiset kahvit jäsenilleen jossakin kokouksessaan. Jakelu, tulli- ym. kustannukset peritään yhdistyksiltä.

Olemme kovin kiitolliset kaikesta avusta, mitä ruotsalaiset kuurot ystävät ovat meille antaneet joululahjaksi.

HERRA OSKARI KÄMÄRÄINEN Helsingistä on lahjoittanut 60-vuotispäivänsä johdosta Suomen Kuuromykkäinliitolle omistamansa Oy. Surdus Ab:n osakkeen. Kiitämme lahjoittajaa ja kehoitamme seuraamaan hyvää esimerkkiä.

LAHJOITUS. Tuntematon kuuromykkäin ystävä on lahjoittanut 3.000 mk Helsingin Kuuromykkäinliiton yhdistyksen Omakotirahaston hyväksi.

LAHJOITUS. Eräs kuuleva juutalainen henkilö oli lahjoittanut neiti ja rouva Sedlerille rahasumman, josta kaksituhatta markkaa rva Mirjam Sedler lahjoitti Hels. kuuromykkäinliiton naiskerhollemme. Siitä sydämmellisimmät kiitokset lahjoittajille.

OIKAISU. K.m. lehden viime n:rossa olleen Auar Ahlbäck'in kirjoituksen »muistelmia Ruotsin matkalta» eräässä kohdassa on sattunut painovirhe. Tilavat latomot valtavat suuret painokoneet ja 25 metriä pitkä sitomo, pitää olla 125 metriä pitkä sitomo joka täten oikaistaan.

HEFFATAN Km yhdistyksen vuosikokous on sunnuntaina helmikuun 3 p:nä 1946 klo 10. Jäsenet on välttämätöntä saapua tähän kokoukseen.

KOTKAN Kuuromykkäinliiton vuosikokous pidetään helmik. 3 p:nä klo 12 Kotkanpohjalla, Kaivok. 16. Jäsenet saapukaa joukolla. Uudet jäsenet tervetulleita.

OULUN Kuuromykkäinliiton vuosikokous on helmik. 3 p:nä. Klo 12 pidetään jumalanpalvelus Tuomiokirkossa, minkä jälkeen ilmoitetaan missä vuosikokous pidetään. Vanhat ja uudet jäsenet ovat sydämmellisesti tervetulleita. Sokerit mukaan.

KRISTINAN Kuuromykkäinliiton vuosikokous pidetään helmikuun 2 ja 3 p:nä. Iltama on Suomalaisella kansakoululla Lant.pitkäkatu lauantai-iltana ja vuosikokous sunnuntaina ilta-päivällä. Liiton asiamies saapuu. Sokerit ja leipäkortit mukaan. Jäsenet ja uudet tervetulleita.

RIIHIMÄEN KUUROMYKKÄINLIITON vuosikokous on helmikuun 3 p:nä Riihimäellä O. Virtasella Ryttylänpalstat 41. Kokous alkaa klo 12. Jäsenet ja muut, saapukaa mukaan!

JOENSUUN Kuuromykkäinliiton vuosikokous tammik. 6 p:nä on peruutettu ja se pidetään helmik. 3 p:nä klo 13 Joensuun kaup. kansakoulussa.

SEINÄJOEN K.m. yhdistyksen vuosikokous pidetään Työväentalon yläkerrassa helmik. 3 p:nä. Kokoonnutaan klo 8. Toivotaan kaikkien jäsenten saapuvan. Muutkin ovat tervetulleita.

LAHDEN Kuuromykkäinliiton vuosikokous pidetään helmik. 10 p:nä klo 12 Yhteiskoululla. Vanhat ja uudet jäsenet tervetulleita.

RAUMAN Kuuromykkäinliiton vuosikokous pidetään helmik. 10 p:nä klo 11.00 Hj. Arimaan luona, Kuninkaankatu 37.

FORSSAN Kuuromykkäinliiton vuosikokous pidetään helmik. 17 p:nä Seurakuntatalossa klo 11. Jäsenet, saapukaa joukolla.

LAPPEENRANNAN kuuromykkäinliiton vuosikokous on vuosikokous helmikuun 17 p:nä lastentarhalla klo 12. Tervetuloa uudet ja vanhat jäsenet.

AMMATTIKOULUASIESTA ovat valtioelimet kiinnostuneita. Hra Martin Hellöre oli paluumatkallaan Ruotsista viime elokuussa tavannut mm. eduskunnan puhemiehen K. A. Fagerholmin ja ministeri Eero A. Vuoren, joitten kanssa mm. ammattikoulukysymys tuli puheeksi. He olivat hyvin kiinnostuneita asiaan, myöntäen välttämättömäksi koulun pikaisen aikaansaamisen. Ministeri Kilpi oli samaa mieltä ja ehdotti H. hänelle tutustumista Pietarsaareen ammattikoulun paikkana, koska siellä on ent. k.m. koulu edelleenkin valtion hallussa, mutta muussa käytössä toistaiseksi.

RUOTSISSA kävi eräitä suomalaisia Ylitorniossa pidetyssä kuuromykkäinliiton vuosikokouksessa viime kesänä Mukanaolleista hra K. Ylitulkila kirjoitti lehdellemme, että hän oli huomannut lehdessä ilmoituksen kokouksesta. Kun hänellä oli rajaseutupassi, pääsi ajamaan pyörällä Koivukylään, josta erään ruotsalaisen kuuron kanssa jatkoi matkaa Ylitornioon. Ruotsin puolella suomalaisia vieraita pidettiin hyvänä ja kestittiin ilmaiseksi. Ruotsin kuurot tahtovat vuorostaan käydä joskus kun siihen mahdollisuutta saavat Kemin kuuromykkäinliiton vuosikokouksissa vastavierailulla tutustumassa kohtalotovereihinsa. Terveisiä Ruotsin kuuromykkäinliiton jäsenille.

OULUN KUUROMYKKÄINLIITON esitelmäpäivät pidettiin Oulussa Kuuromykkäinliiton koululla viime marraskuun 24—25 p:nä. Osanottajia oli saapunut läheiseltä maaseudulta ja kauvempaakin ilahduttavan runsaasti. Hauskaa oli tavata osatovereita ja opettajia taas vanhassa rakkaassa koulutalossa sotavuosien jälkeen.

## Onnea ja menestystä

Kuuromykkäin Lehdelle alkaneella 51. vuotistaipaleella.

HAMEENKYRÖN K. M. YHDISTYS

Eva Suhonen  
puh. joht.

Ester Koskinen  
sihteeri.

Esitelmäpäivien ohjelma oli arvokasta ja paljon antavaa. Erikoisesti mainittakoon rouva Katri Pitkäsien muotokaunis ja sisältörikas esitelmä nuorison ihanteista. Kun suurin osa kuulijoista oli nuoria, herätti rouva Pitkäsien esitelmä ansaittua huomiota läsnäolijain keskuudessa. Toinen yhtä ansiokas esitelmä oli rouva Moutonin pitämä nuorison siveellistä puhtautta käsittelevä esitys. Tämä vaikeana aikana, jota nyt elämme sodan raatelemassa maassa, on siveellisen ryhdin luhistumista ollut havaittavissa niin kuulevien kuin kuurojenkin keskuudessa. Esitelmässään rouva Mouton osoitti kuinka siveellinen ja raittis nuori mies ja nuori nainen tulee onnelliseksi elämässään.

Toimittaja R. Pitkäsien esitelmä verotuksesta oli hyvin selvä ja opettavainen ja sitä seurattiin tarkkaavaisesti alusta loppuun. Vielä mainittakoon rouva Pitkäsien toinen esitelmä kirjailija ja runoilija Hilda Käkikosken elämästä, jota seurattiin suurella mielenkiinnolla.

Ohjelmassa oli vielä monta hyvää puhetta, runoja, kertomuksia y.m. Satapäinen kuulijakunta oli hyvin tyytyväinen näkemäänsä ja kuulemaansa. Luulenkkin kaikkien läsnäolleiden yhtyvän yksimielisesti niihin kiitoksiin, jotka pastori Hyvärinen lopettajaispuheessaan kohdisti esitelmien pitäjille ja ohjelmansuorittajille. Toivomme vaan, että ensi pääsiäisenä saamme tavata taas samassa paikassa kirkkopäivillä.  
K. P.

HAAPAJÄRVEN Kuurojenyhdistyksen vuosikokouksessa 16.12.45 hyväksyttiin toiminta- ja tilikertomukset. Puheenjohtajaksi valittiin uudelleen Hannes Tuomaala ja johtokuntaan Helvi Tuomaala, Vilho Leipälä, Mikko Haapala ja Olavi Koiste, varalle Heino Sipilä ja Ville Poikkimäki. Tilintarkastajiksi Rurik Pitkänen ja Laina Partima, varalle Aune Sipilä. Jäsenmaksu v. 1946 20:— + liittovero.

Kokouksen yhteydessä pidettiin vuosijuhlat teatteritalon salissa, ja esitelmöivät siinä herra Matti Katainen ja toimittaja Rurik Pitkänen. Ne onnistuivat kaikinpuolin hyvin.

## Kuuro kotiapulainen

saa paikan pienessä agronoomin perheessä. Hakemukset palkkavaatimuksineen os.

Työnjohtaja R. Östman,  
Pukinmäki, II. Sinikuja 4.

## Lehtemme kirjeenvaihtajille

pyydämme ystävällisesti huomauttaa, että kirjoitukset, uutiset ja ilmoitukset on lähetettävä toimitukselle hyvissä ajoin, ennen kuukauden 1 päivää.

## Syntynyt terve tyttö

Onni ja Helvi Hännikäiselle Valkeakoskella.

## Syntynyt terve poika, Yrjö Arto

1.12.45 Vilhelmiina ja Martti Hedman.

## KIHLOISSA

Sylvi Virtanen Erkki Nordberg  
Inkeroinen 23.12.-45.

Viljo Ruottu Suoma Kuisma  
Rauma Helsinki

Aino Eronen Kaarlo Lankinen  
Helsinki 24.12.-45. Tampere

Uijas Lankinen Mirjam Kampsula  
Helsinki 24.12.-45.

Julia Komu Gustaf Engström  
Helsinki 24.12.-45. Bodafors (Ruotsi).

Maire Virtama Tauno Syvälähd  
Huopalahti 5.12.-45. Helsinki

Olavi Hanhijoki Hilka Honkavaara  
Viljakkala 24.12.-45. Helsinki.

## VIHITTY

Reino Laakso Aili Jääskeläinen  
Valkeakoskella 15.12.-45



Rakas mieheni

## ILMARI VIHTORI VUORINEN

synt. Eurajoella 5.12.1889, kuoli kotonaan Helsingissä 4.12.1945. Kanssani jäivät kaipaamaan pikku Irja, sekä muut sukulaiset ja ystävät.

Astrid ja Irja Vuorinen  
o.s. Andersson  
Aliina Stenius  
Sukulaiset

Kiitos kaikesta!

Astridisi.